

حسابداری خبرنامه هفتگی

ش. ۱۲،۶۶ دی ۱۳۹۳

صاحب امتیاز: انجمن حسابداران خبره ایران
اعضای شورای سیاست گذاری: ابوالقاسم فخاریان (رئیس)، سعید جمشیدی فرد،
هوشنگ خستویه، غلامرضا سلامه
سردبیر: امیرپوریان نسب
دبیر اخبار: رضا قنبریان
ویراستار فنی: محسن قاسمی
طراح و صفحه آرا: لیلا بیگلری



هیأت استانداردهای بین‌المللی آموزش حسابداری استاندارد صلاحیت حرفه‌ای شریک رسیدگی حسابرسی را نهایی می‌کند

حرفه‌ای مستمر، استاندارد بازنگری شده‌ی آموزش بین‌المللی ۲ با عنوان توسعه‌ی حرفه‌ای اولیه - صلاحیت فنی، استاندارد آموزش بین‌المللی ۳ با عنوان توسعه‌ی حرفه‌ای اولیه - مهارت‌های حرفه‌ای؛ استاندارد آموزش بین‌المللی ۴، با عنوان توسعه‌ی حرفه‌ای اولیه، ارزش‌های حرفه‌ای، اخلاق و نگرش‌ها، استاندارد آموزش بین‌المللی ۵، توسعه‌ی حرفه‌ای اولیه، تجربه‌ی حرفه‌ای، و استاندارد آموزش بین‌المللی ۶ با عنوان ارزیابی صلاحیت حرفه‌ای، منتشر شده است. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت متن کامل این استاندارد از تارنمای هیأت استانداردهای بین‌المللی آموزش حسابداری دیدن کنند.

IFAC

هیأت استانداردهای بین‌المللی آموزش حسابداری به تازگی استاندارد آموزش بین‌المللی ۸ با عنوان صلاحیت حرفه‌ای شرکای رسیدگی مسئول حسابرسی صورت‌های مالی را منتشر کرده است. این استاندارد آموزش بین‌المللی بازنگری شده بر الزام صلاحیت حرفه‌ای شرکای رسیدگی در حسابرسی صورت‌های مالی تمرکز دارد. با انتشار این استاندارد، هیأت استانداردهای بین‌المللی آموزش حسابداری باز ارائه و بازنگری در تمام هشت استاندارد آموزش بین‌المللی تکمیل کرده است. استاندارد آموزش بین‌المللی بر پایه‌ی الزامات آموزشی استاندارد باز ارائه شده‌ی آموزش بین‌المللی ۷ با عنوان توسعه‌ی

هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی اصلاحات محدود در الزامات بنگاه سرمایه‌گذاری را منتشر کرد

هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی در ۱۸ دسامبر ۲۰۱۴ اصلاحات بنگاه‌های سرمایه‌گذاری: بکارگیری استثنای تلفیق (اصلاحات استاندارد گزارشگری مالی بین‌المللی ۱۰، استاندارد گزارشگری مالی بین‌المللی ۱۲ و استاندارد حسابداری بین‌المللی ۲۸) را منتشر کرد. این اصلاحات محدود موجب شفافیت در الزامات حسابداری بنگاه‌های سرمایه‌گذاری می‌شود. این اصلاحات می‌تواند بلافاصله بکار برده شود و برای دوره‌های سالانه‌ی الزامی شود که از ۱ ژانویه‌ی ۲۰۱۶ یا پس از آن آغاز می‌شوند. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی دیدن کنند.

IFRS

تعیین قیمت خوراک گاز و مایع به دولت واگذار شد

داخلی که محصولات میانی و نهایی تولید می‌کنند و زنجیره ارزش افزوده را افزایش دهند. در این قرارداد بنگاه‌هایی که در مناطق کمتر توسعه‌یافته راه‌اندازی می‌شوند، از تخفیف بیشتری برخوردار می‌شوند.

طبق مصوبه مجلس، در صورت قطع یا کاهش خوراک گاز و خوراک مایع واحدهای مشمول این بند خارج از قرارداد و با اراده دولت، وزارت نفت مکلف شد برابر ماده ۲۵ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار مصوب ۱۳۹۰/۱۱/۱۶ خسارت وارده را از محل خوراک تحویلی در مراحل بعدی جبران کند.

وکلای ملت همچنین مقرر کردند که در خرید محصولات پتروشیمی توسط یا به دستور دولت، قیمت بورس مبنای عمل است و یارانه مورد نظر دولت برای مصرف‌کنندگان داخلی در اختیار دستگاه ذیربط قرار می‌گیرد.

مجلس مصوب مرد آیین‌نامه اجرایی این ماده مشتمل بر تخفیفات پلکانی و نحوه جبران خسارت، دامنه صنایع مشمول و چارچوب قراردادهای بلندمدت و سایر ضوابط مربوطه توسط وزارتخانه‌های نفت، صنعت، معدن و تجارت و امور اقتصادی و دارایی حداکثر ظرف مدت ۶ ماه پس از ابلاغ این قانون تهیه می‌شود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

تارنمای پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه (سنا) به نقل از فارس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی ۱۹ آذر خانه ملت و در جریان بررسی مواد مرعای مانده طرح احکام دائمی لوایح بودجه‌های سنواتی، جزء ۴ بند الف ماده یک این طرح را با ۱۴۶ رأی موافق، ۱۷ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از ۱۹۴ نماینده حاضر در جلسه به تصویب رساندند.

به موجب مصوبه مجلس، تبصره بند «ب» ماده یک قانون هدفمند کردن یارانه‌ها اصلاح و طبق آن، وزارت نفت مکلف شد قیمت خوراک گاز و خوراک مایع تحویلی به واحدهای صنعتی، پالایشی و پتروشیمی‌ها را با رعایت معیارهای زیر تعیین کند:

- ۱- متناسب معدل زنی درآمد حاصل از فروش گاز، قیمت گاز و یا مایع تحویلی برای سایر مصارف داخلی، متوسط قیمت گاز و یا مایع صادراتی و وارداتی، قیمت محصول، حفظ قابلیت رقابت‌پذیری محصولات تولیدی در بازارهای بین‌المللی و بهبود متغیرهای کلان اقتصادی

۲- ایجاد انگیزش و امکان جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی

۳- اعمال تخفیف پلکانی تا ۳۰ درصد با انعقاد قرارداد بلندمدت برای واحدهایی که بتوانند جهت تأمین مواد اولیه واحدهای پتروشیمی

اعتماد فرآیندها به حسابداران مدیریت در بازار کار

در نظر سنجی حقوق و دستمزد انجمن حسابداران مدیریت مجاز، حسابداران مدیریت سطح بالایی از رضایت رانسبت به حقوق و دستمزد شان نشان داده‌اند. در این نظرسنجی ۷۵ درصد مشارکت حقوق و دستمزد جاری‌شان رضایت یا رضایت نسبی نموده‌اند. به علاوه، ۹۰ درصد مشارکت‌کنندگان انتظار دارند که پرداختی‌شان در سال آینده افزایش یابد. اکثر حسابداران مدیریت مشارکت‌کننده در این نظرسنجی (۵۳٪) انتظار

دارند که این افزایش بین ۱٪ و ۳٫۹٪ باشد. در بریتانیا، میانگین حقوق و پاداش اعضای انجمن حسابداران مدیریت مجاز ۶۷٫۹۶۰ پوند (معادل ۱۰۷٫۰۲۷ دلار) بوده است که ۱٫۵ درصد نسبت به ۲۰۱۳ افزایش یافته است. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت جزئیات بیشتر این نظرسنجی که با مشارکت ۶٫۲۰۰ عضو انجمن حسابداران مدیریت مجاز از ۲۴ کشور جهان انجام شده است، از تارنمای انجمن حسابداران مدیریت مجاز دیدن کنند. در این تارنما علاقه‌مندان می‌توانند نتایج نظرسنجی را بر اساس کشور، صنعت، نقش شغل، و سطح مشاهده کنند.

CIMAGLOBAL

راه اندازی صندوق ریالی برای تثبیت بازار سرمایه

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بزرگترین مشکل جامعه رکود و بیکاری است و باید توجه داشت که بسیاری از ناهنجاری‌ها به دلیل بیکاری و کمبود شغل است، گفت: پیشنهاد شده که به منظور بهبود وضعیت بازار سرمایه، صندوق ملی ریالی تثبیت بازار سرمایه تشکیل شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه (سنا) و به نقل از خانه ملت، حمیدرضا فولادگر در حاشیه نشست علنی امروز (چهارشنبه ۱۹ آذر) مجلس شورای اسلامی در نشست خبری با خبرنگاران در ارتباط با گزارش کمیسیون مشترک رسیدگی به لایحه رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور گفت: پس از نامگذاری سال تولید ملی توسط مقام معظم رهبری، کمیسیون صنایع و معادن، کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی، کمیسیون کشاورزی و سایر مراجع ذی‌ربط پیش‌نویسی را در خصوص روش‌های خروج از رکود مطرح کردند که این پیش‌نویس پس از ۱۰ ماه تکمیل و به صحن علنی تقدیم شد.

نماینده مردم اصفهان در مجلس نهم افزود: مخالفت دولت قبل و تعدادی از نمایندگان مجلس در آن زمان باعث جلوگیری از تصویب این طرح شد. ما برای ارائه مجدد آن چند روش داشتیم. روش نخست اینکه برای ارائه مجدد ۶ ماه وقفه لازم بود. روش دوم نیز اینچنین بود که طرح پیشنهادی از سوی دولت در قالب لایحه تقدیم شود و یا آن را تغییر می‌دادیم.

وی ادامه داد: در نظرسنجی‌های انجام شده مقرر شد که این پیشنهادات در قالب لایحه از سوی دولت جدید به مجلس آورده شود.

فولادگر تصریح کرد: به هر حال دولت اگر چندان معتقد به طرح تصویب نشده، نباشد، آن را اجرایی نخواهد کرد، اما خوشبختانه پیشنهاد خروج از رکود با موافقت دولت همراه بود و به همین دلیل امیدواریم که شاهد اجرای دقیق و کامل آن باشیم. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بسته خروج از رکود شامل ۳ بخش نظری، روش‌های اجرایی و لایحه است، گفت: ۱۵ نفر از اعضای کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و ۸ نفر از

اعضای سایر کمیسیون‌ها از زمان تعطیلات تابستانی مجلس راهکارهای خروج از رکود را مورد بررسی قرار دادند و طی ۲ ماه طرح آماده شد.

وی با بیان اینکه بسته خروج از رکود شامل این ماده لایحه دولت و ۳۰ ماده الحاقی است، افزود: علت حجم زیاد این لایحه ابلاغ و ترکیب ۴ طرح در یک لایحه است.

فولادگر بیان کرد: همواره در زمان ارائه طرح مشکلاتی از قبیل مغایرت با اصل ۷۵ قانون اساسی وجود دارد، از این‌رو تلاش ما ارسال پیشنهادات در قالب لایحه از سوی دولت بود. خوشبختانه دولت هم در این زمینه حضور فعالی داشت و عمده بندها مورد توافق دولت و مجلس است.

نماینده مردم اصفهان در مجلس نهم تأکید کرد: برای تکمیل این لایحه پیشنهاد تشکلهای اقتصادی، صنعتی، معدنی و صاحب‌نظران دانشگاهی نیز گرفته شده تا شاهد کارایی هر چه بیشتر این لایحه باشیم.

وی با گلابه از روزنامه‌ها برای انعکاس کمرنگ لایحه خروج از رکود گفت: بزرگترین مشکل جامعه رکود و بیکاری است، پس چرا نباید تصویب لایحه‌ای که این موضوعات را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد، در صدر اخبار قرار گیرد؟ به هر حال باید توجه داشت که بسیاری از ناهنجاری‌ها به دلیل بیکاری و کمبود شغل است.

فولادگر در خصوص موضوعات مهم ذکر شده در این لایحه گفت: طرح اصلاح برخی قوانین در راستای حمایت از تولید ملی، طرح حمایت از تولید ملی در شرایط اقتصاد مقاومتی، طرح افتتاح حساب ویژه تولید ملی، بررسی الحاقی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و... از جمله موارد مطرحه در لایحه فوق است.

این نماینده مردم در مجلس نهم تصریح کرد: همچنین تعیین تکلیف بدهی‌های دولت برای نخستین بار در این لایحه دسته‌بندی شده و روش‌های تسویه آن نیز مشخص شده است. بر این اساس دولت می‌تواند بدهی‌های خود را از طریق فروش اوراق مشارکت، انتشار اسناد خزانه اسلامی، صکوک و فروش اموال مازاد بانکی تسویه کند. وی بیان کرد: همچنین پیشنهاد شده که به منظور بهبود وضعیت بازار سرمایه، صندوق ملی ریالی تثبیت بازار سرمایه تشکیل شود.

فولادگر در ادامه با بیان این‌که در این لایحه تعیین تکلیف مابه‌التفاوت نرخ ارز و احکام ساماندهی به حساب صندوق توسعه ملی نیز روشن می‌شود، ادامه داد: در این لایحه مقرر کرده‌ایم که تفاوت نرخ تسهیل ارز برای حسابداری بانک مرکزی استفاده نشود نه برای پرداخت بدهی بعلاوه دولت برای بودجه امسال ۲۰ درصد از درآمدهای نفتی را به صندوق توسعه ملی واریز می‌کند که ما روی این مسأله اختلاف داشتیم اما در نهایت به تفاهمی رسیدیم که فعلاً در لایحه نیامده و احتمالاً به شکل پیشنهاد مطرح خواهد شد که در سال‌هایی که درآمد مالی دولت به یک باره کاهش پیدا می‌کند همان ۲۰ درصد به صندوق توسعه ملی واریز شود اما زمانی که فروش بیشتر باشد و یا قیمت نفت بالاتر برود مازاد آن به صندوق توسعه ملی واریز شود.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم تسهیل سرمایه‌گذاری، افزود: در این لایحه معافیت‌های مالیاتی برای سرمایه‌گذاری‌های جدید وضع شده. همچنین قوانین به صورت سه‌جانبه به طوری که هم به نفع کارفرما هم کارگر و هم دولت باشد وضع شده است. همچنین بهبود فضای کسب و کار و تسهیل مقررات کسب و کار در دستور کار بوده است.

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی گفت: اقتصاد مقاومتی مختص ما نیست بحث تاب‌آوری در کشورهای در حال توسعه و حتی کشورهای پیشرفته هم وجود دارد ولی به دلیل این‌که ما تحت فشار تحریم‌ها هستیم اقتصاد مقاومتی اهمیت بالاتری پیدا می‌کند.

وی تصریح کرد: گزارش کمیسیون حمایت از تولید ملی درباره اقتصاد مقاومتی شامل تبیین اهم موضوعات سیاست‌ها کلی اقتصاد مقاومتی، چکیده اقدامات مجلس و دولت به منظور تحقق اقتصاد مقاومتی و ارزیابی احکام قانونی مرتبط با اقتصاد مقاومتی است.

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی گفت: همچنین کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی پیشنهاداتی را در رابطه با قانون‌گذاری و تحقق بخشی به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی اختصاص داده است.

تارنمای پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی بسته‌ی پیشنهادی شماره‌ی ۳ طبقه‌بندی استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی ۲۰۱۴ را منتشر کرد

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی در ۱۸ دسامبر ۲۰۱۴ سومین بسته‌ی پیشنهادی طبقه‌بندی استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی ۲۰۱۴ را برای نظرخواهی عمومی منتشر کرد. این بسته دربرگیرنده‌ی مفاهیم طبقه‌بندی جدید است که بهبودهای استانداردها و استانداردهای جدید

منتشر شده توسط هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی را دربرمی‌گیرد. این بسته‌ی پیشنهادی دربرگیرنده‌ی عناصر طبقه‌بندی استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی برای استاندارد گزارشگری مالی بین‌المللی ۹ و اصلاحات محدود در استاندارد گزارشگری مالی بین‌المللی و طبقه‌بندی

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی در ۱۸ دسامبر ۲۰۱۴ سومین بسته‌ی پیشنهادی طبقه‌بندی استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی ۲۰۱۴ را برای نظرخواهی عمومی منتشر کرد. این بسته دربرگیرنده‌ی مفاهیم طبقه‌بندی جدید است که بهبودهای استانداردها و استانداردهای جدید

IFRS

استمرار تمرکز بر کیفیت حسابرسی و تقویت اعتماد عمومی به گزارشگری مالی در راهبرد و برنامه‌ی کاری جدید هیأت استانداردهای حسابرسی و اطمینان بخشی بین‌المللی

هیأت استانداردهای حسابرسی و اطمینان بخشی بین‌المللی در دسامبر ۲۰۱۴ راهبرد ۲۰۱۵-۲۰۱۹ خود با عنوان اجرای وظایف منافع عمومی مان در دنیای در حال تکامل و برنامه‌ی کاری خود برای ۲۰۱۵-۲۰۱۶ با عنوان ارتقای کیفیت حسابرسی و آمادگی برای آینده را منتشر کرد. این راهبرد

و برنامه‌ی کاری تعهد هیأت استانداردهای حسابرسی و اطمینان بخشی بین‌المللی برای تقویت اعتماد عمومی به گزارش‌های مالی و مشارکت برای ربط‌پذیری مستمر حسابرسی صورت‌های مالی را ترسیم می‌کند. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت متن کامل راهبرد (<http://www.ifac.org/publications-resources/iaasb-2015-2019-strategy>) و برنامه‌ی کاری جدید هیأت استانداردهای حسابرسی و اطمینان بخشی بین‌المللی (<http://www.ifac.org/publications-resources/iaasb-work-plan-2015-2016>) از تارنمای این هیأت دیدن کنند.

هیأت استانداردهای حسابرسی و اطمینان بخشی بین‌المللی در دسامبر ۲۰۱۴ راهبرد ۲۰۱۵-۲۰۱۹ خود با عنوان اجرای وظایف منافع عمومی مان در دنیای در حال تکامل و برنامه‌ی کاری خود برای ۲۰۱۵-۲۰۱۶ با عنوان ارتقای کیفیت حسابرسی و آمادگی برای آینده را منتشر کرد. این راهبرد

IFAC

اباخیه جدید معاون نظارت بر بورس‌ها در خصوص سهام بازار پایه فرابورس

معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس با صدور ابلاغیه‌ای به کلیه شرکت‌ها و نهادهای مالی ثبت‌شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت‌های فرعی و وابسته آن‌ها و کلیه مؤسسات حسابرسی معتمد سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص عدم امکان طبقه‌بندی سرمایه‌گذاری در سهام شرکت‌های قابل نقل و انتقال در بازار پایه فرابورس به عنوان سرمایه‌گذاری سریع‌المعامله اطلاع رسانی کرده است.

معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس این خصوص اظهار داشت: همان‌گونه که مستحضرید، مطابق با استاندارد حسابداری شماره ۱۵ با عنوان «حسابداری سرمایه‌گذاری‌ها»، «سرمایه‌گذاری سریع‌المعامله در بازار» به عنوان نوعی سرمایه‌گذاری تعریف شده است که برای آن بازار فعالی که آزاد و در دسترس است وجود دارد؛ به طوری که از طریق آن بتوان به ارزش بازار یا شاخصی قابل اتکا که محاسبه ارزش بازار را امکان‌پذیر سازد، دست یافت. وی ادامه داد: با توجه به سؤالات مطرح شده

معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس با صدور ابلاغیه‌ای به کلیه شرکت‌ها و نهادهای مالی ثبت‌شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت‌های فرعی و وابسته آن‌ها و کلیه مؤسسات حسابرسی معتمد سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص عدم امکان طبقه‌بندی سرمایه‌گذاری در سهام شرکت‌های قابل نقل و انتقال در بازار پایه فرابورس به عنوان سرمایه‌گذاری سریع‌المعامله اطلاع رسانی کرده است.

تارنمای پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه

نمایش اینترنتی زنده هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی در ارتباط با نوآوری افشا

کارکنان هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی نمایش اینترنتی زنده‌ای را در ۲۹ ژانویه‌ی ۲۰۱۵ برگزار می‌کنند. این نمایش اینترنتی

مربوط به نوآوری افشای هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی و پروژه مرتبط این هیأت است.

کارکنان هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی نمایش اینترنتی زنده‌ای را در ۲۹ ژانویه‌ی ۲۰۱۵ برگزار می‌کنند. این نمایش اینترنتی

IFRS

پیشرفت طرح جامع مالیاتی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور: نظام مالیاتی در مسیری است که با شفاف شدن اطلاعات اقتصادی و ساماندهی قوانین و مقررات مالیاتی، امکان برخورد ریشه‌ای با پدیده فساد فراهم خواهد شد.

به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی (شادا) به نقل از واحد مرکزی خبر، علی عسکری در نشست خبری وزیر اقتصاد که در آستانه هفته «ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد» برگزار شد، گفت: تا ریشه فساد شناسایی نشود، قطعاً برخورد با فساد، پیشگیرانه نیست و به نتیجه مورد انتظار ختم نخواهد شد.

عسکری گفت: اگر از طرف مودی به پدیده فساد نگاه کنیم، یکی از ریشه‌های فساد، منتشر نکردن اطلاعات در اقتصاد و فقر شفافیت فعالیت‌های اقتصادی و در نهایت کتمان درآمد آگاهانه مودیان مالیاتی است.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور افزود: اگر از سمت نظام مالیاتی به پدیده فساد بنگریم، فقر اطلاعات دقیق از فعالان اقتصادی و پراکنده و متعدد بودن قوانین و مقررات و فقدان یک مرجع و بانک اطلاعاتی کارآمد، از عوامل موثر بر بروز و ظهور فساد در نظام مالیاتی به شمار می‌رود.

عسکری تأکید کرد طرح جامع مالیاتی پیشرفت قابل ملاحظه‌ای دارد و امسال و سال آینده، این سیستم جامع اطلاعات مالیاتی کاملاً پیاده‌سازی خواهد شد.

عسکری اضافه کرد: با اجرای طرح جامع مالیاتی در عمل ارتباط ممیز با مودی و همچنین ارتباط میان ممیز با پرونده مالیاتی کاهش می‌یابد و حتی قطع خواهد شد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: بهره‌مندی از شیوه‌های نوین در نظام مالیاتی و به ویژه ایجاد نظام مالیاتی الکترونیک، از راهکارهای مهم برای کاهش فساد به شمار می‌رود.

بایگه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه

انجمن حسابداران گواهی‌شده‌ی آمریکا برنامه‌ی بررسی هم‌تایان را باز طراحی می‌کند

انجمن حسابداران گواهی‌شده‌ی آمریکا از ذی‌نفعان و علاقه‌مندان دعوت کرده است تا برای دریافت این مقاله و اظهار نظر درباره‌ی آن از تارنمای این انجمن دیدن کنند. علاقه‌مندان می‌توانند نظرات خود را به رایانامه‌ی (prsupport@aicpa.org) ارسال کنند. مهلت اظهار نظر درباره‌ی این مقاله ۱۵ ژوئن ۲۰۱۵ به پایان می‌رسد.

Accountingtoday

هیأت استانداردهای حسابداری پایداری استانداردهای حسابداری پایداری پیشنهادی صنایع خدماتی را منتشر کرد

شرکت‌ها برای رعایت مقررات جاری S-K و افشای اطلاعات با اهمیت در فرم K-۱۰ منتشر شده است. هیأت استانداردهای حسابداری پایداری اعلام کرده است که این استانداردها برای حداقل یک سال پس از انتشار موقتی هستند. علاقه‌مندان می‌توانند برای ارائه‌ی بازخورد درباره‌ی این استانداردها از صفحه‌ی اظهار نظر عمومی تارنمای هیأت استانداردهای حسابداری پایداری (<https://comment.sasb.org/>) دیدن کنند.

Accountingtoday

ارایه لایحه استفاده و نظارت بر صندوق فروش به دولت ظرف هفته آینده

در خصوص چگونگی اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده گفت: اگر چه در ابتدای اجرای این قانون، با یک شرایط نالیستا مواجه شدیم و مقاومت‌هایی در برخی اصناف بوجود آمد، اما این قانون پس از ساماندهی نیروی انسانی و طبقه‌بندی مودیان مشمول و ارایه آموزش‌های لازم، نهایتاً در مسیر خود قرار گرفت و امروز تنها در یک نقطه با مشکل مواجه شدیم و آن تسری قانون مالیات بر ارزش افزوده به خرده‌فروشان است که این مشکل نیز ناشی از عدم اجرای قانون استفاده از صندوق فروش توسط اصناف بوده است. وی اظهار امیدواری کرد با تصویب و اجرای قانون استفاده از صندوق فروش توسط اصناف، شاهد اجرای کامل قانون مالیات بر ارزش افزوده باشیم.

تارنمای سازمان امور مالیاتی

انجمن حسابداران گواهی‌شده‌ی آمریکا به تازگی مقاله‌ی مفهومی را در تلاش برای بهبود روش ارزیابی موسسه‌های حسابداری گواهی‌شده از رسیدگی‌های حسابرسی و روش‌های حسابداری یکدیگر منتشر کرده است. این مقاله با هدف بررسی امکان گذار به روش مبتنی بر فناوری و فرآیند پیشگویی نحوه‌ی عمل نزدیک به زمان واقعی طراحی شده است.

هیأت استانداردهای حسابداری پایداری تازگی مجموعه‌ای از استانداردهای حسابداری پایداری موقت را برای ۱۰ صنعت در بخش خدمات منتشر کرده است. این ده صنعت عبارتند از: آموزش، تفریح‌گاه‌های اجرای موسیقی و بازی، خطوط استفاده از امکانات آبی، امکانات تفریحی، خدمات حرفه‌ای، هتل و مسکن، تولید و توزیع رسانه‌ها، رستوران‌ها، ماهواره و کابل. این استانداردهای موقتی با هدف کمک به

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در میزگرد تخصصی لایحه مالیات بر ارزش افزوده، از ارایه لایحه استفاده و نظارت بر صندوق فروش به دولت ظرف هفته آتی خبر داد. به گزارش رسانه مالیاتی ایران، دکتر علی عسکری، که بعد از ظهر امروز چهارشنبه ۲۶ آذرماه، در هشتمین همایش سیاست‌های مالی و مالیاتی ایران و در بخش میزگرد لایحه مالیات بر ارزش افزوده سخن می‌گفت، با اشاره به اینکه قوانین قبلی در خصوص نصب و راه‌اندازی صندوق فروش نتوانسته اصناف را به اجرای قانون مجاب نماید، لذا لایحه جدیدی حاوی نحوه اجرای قانون، ضمانت‌های اجرایی، پشتیبانی‌کنندگان صندوق فروش، الزامات قانونی و سایر موارد تهیه و ظرف هفته آتی به دولت ارایه خواهد شد. وی

هیأت استانداردهای حسابداری مالی طبقه‌بندی ۲۰۱۵ اصول حسابداری پذیرفته‌ی همگانی در زبان گزارشگری تجاری برجسی را منتشر کرد

هیأت استانداردهای حسابداری مالی طبقه‌بندی ۲۰۱۵ اصول حسابداری پذیرفته‌ی همگانی در زبان گزارشگری تجاری برجسی را منتشر کرد. این طبقه‌بندی هم‌اکنون در انتظار تایید کمیسیون بورس و اوراق بهادار است. این طبقه‌بندی

دربگیرنده‌ی فهرستی از برجسب‌های خواندنی رایانه‌ای در زبان گزارشگری تجاری برجسی است که به شرکت‌ها اجازه می‌دهد هزاران قطعه از داده‌های مالی را در صورت‌های مالی و یادداشت‌های همراه صورت‌های

مالی افشا کنند. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت اسناد مرتبط با طبقه‌بندی ۲۰۱۵ اصول حسابداری پذیرفته‌ی همگانی از تارنمای هیأت استانداردهای حسابداری مالی دیدن کنند.

FASB

ابراز نگرانی حسابداران جوان ۲۰۲۴ در ارتباط با موضوعات زیست محیطی

بر اساس نتایج تازه‌ترین گزارش انجمن حسابداران گواهی‌شده‌ی مجاز، که ۱۱ دسامبر ۲۰۱۴ در دهمین سالانه‌ی حسابداری ولز برای پروژه‌ی پایداری منتشر شد، کاهش منابع طبیعی، انفجار جمعیت و ناپایداری بازار مالی در ۱۰ سال بیشترین تاثیر را بر محیط کسب و کار جهانی خواهند داشت. در این پژوهش انجمن حسابداران گواهی‌شده‌ی مجاز از بیش از ۴۵۰۰ دانشجوی انجمن حسابداران گواهی‌شده‌ی مجاز خواسته است نظراتشان را

به عنوان متخصصین مالی درباره‌ی آینده، و این موضوع که چگونه روندهای پایداری کلان جهان بر کسب و کار و نقش حسابداران در مواجهه با این چالش‌ها و فشارها اثر خواهد گذاشت را بیان کنند. ۸۱ درصد از مشارکت‌کنندگان در این نظرسنجی اظهار داشته‌اند که کاهش منابع طبیعی بیشترین تاثیر را تا ۲۰۲۴ بر کسب و کار خواهد داشت؛ ۷۰ درصد اظهار داشته‌اند که اثرگذار خواهد بود و این موضوع در میان مشارکت‌کنندگان آفریقا، آسیای

جنوبی، و اروپای شرقی به ترتیب با ۷۳٪، ۷۲٪ و ۷۰٪ غالب بوده است. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت متن کامل این گزارش با عنوان پایداری و کسب و کار: ده سال آینده از تارنمای انجمن حسابداران گواهی‌شده‌ی مجاز (<http://www.accaglobal.com/gb/en/technical-activities/technical-resources-december/sustainability-/2014/search-and-business.html>) دیدن کنند.

Accaglobal

پیگیری جدی مشکلات صنایع، در اولویت برنامه‌های سازمان

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در جمع مدیران سازمان بورس، پیگیری جدی به منظور رفع برخی ابهامات و مشکلات صنایع کلیدی بورس را اولویت برنامه سازمان در کوتاه مدت دانست. بگزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه (سنا)، دکتر محمد فطانت در این دیدار، با بیان اینکه امروز، بازار سرمایه علاوه بر اثرپذیری از شرایط کلی حاکم بر اقتصاد، از برخی ابهامات و مشکلات در صنایع کلیدی مانند صنایع پالایشی، پتروشیمی، معدن و بانکداری رنج می‌برد، افزود: بر همین اساس تلاش خواهد شد تا در کوتاه مدت، این موضوع بصورت جدی پیگیری و با رعایت دغدغه‌های سرمایه‌گذاران تعیین تکلیف شود. وی خاطر نشان کرد: علاوه بر اقدامات کوتاه مدت، رویکرد بلندمدت سازمان مبنی بر شتاب بخشی به

روند توسعه بازار سرمایه در راستای ارتقاء جایگاه این بازار در نظام اقتصادی، بصورت جدی در دستور کار قرار دارد و برنامه‌های مشخصی نیز در این حوزه وجود دارد که در آینده نزدیک، بصورت رسمی اعلام خواهد شد. رییس سازمان بورس تعامل مستمر با ذینفعان بازار سرمایه و نیز نهادهای تصمیم‌گیر در بدنه دولت و مجلس را از راهبردهای محوری سازمان بورس برشمرد و تصریح کرد رویکرد دولت در قبال بازار سرمایه، رویکردی مثبت، حمایتی و در جهت بهبود اعتماد سرمایه‌گذاران به این بازار است. فطانت در همین رابطه افزود: دولت اعتقاد جدی دارد باید نقش بازار سرمایه در تأمین مالی افزایش یابد و این موضوع، یعنی تقویت بازار اولیه، جز از طریق تقویت بازار ثانویه امکان‌پذیر نیست

و بازار ثانویه نیز زمانی تقویت خواهد شد که با حداقل کردن ریسک بازار، به ویژه ریسک‌های سیستماتیک، انگیزه لازم برای سرمایه‌گذاران، اعم از حقوقی و حقیقی به منظور ورود در بورس ایجاد شود، از این رو همه آنچه که از سوی دولت محترم و سایر نهادهای تصمیم‌گیر، در راستای تحقق این مهم باید انجام شود، بصورت عملیاتی و با جدیت پیگیری خواهد شد. رییس سازمان بورس با اشاره به اینکه خوشبختانه، سرمایه‌انسانی متخصص در مجموعه سازمان بورس و سایر ارکان و نهادهای فعال در بازار سرمایه حضور دارند، تأکید کرد امیدوارم با بهره‌گیری از ظرفیت‌های ارزنده موجود در بدنه بازار سرمایه و حمایت عملیاتی نهادهای اثرگذار بر بازار، شاهد بهبود مستمر روند بازار سرمایه در آینده باشیم.

تارنمای پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه

وزارتخانه‌ها مکلف به تهیه صورت مالی خود بر اساس استانداردهای حسابداری بخش عمومی شدند

خبرگزاری شبستان: مجلس وزارتخانه‌ها و موسسات دولتی را مکلف کرد صورتهای مالی خود را در موارد استفاده از بودجه عمومی بر اساس استانداردهای حسابداری بخش عمومی تعیین کنند. به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری شبستان، نمایندگان مجلس در ادامه جلسه علنی امروز چهارشنبه ۱۹ آذر و در بررسی مواد الحاقی موادی به قانون تنظیم مقررات مالی دولت در ماده ۳۵ این طرح مصوب کرده اند که وزارتخانه‌ها موسسات دولتی و سایر دستگاههای اجرایی در موارد استفاده بودجه عمومی دولت مکلفند صورتهای مالی خود را بر اساس استانداردهای حسابداری بخش عمومی دولت (تدوین شده از سوی سازمان حسابرسی) و در چارچوب دستورالعملهای حسابداری وزارت امور اقتصادی و دارایی بر مبنای حسابداری تعهدی تعیین کنند.

طبق تبصره ۱ این ماده نحوه و زمانبندی اجرای کامل حسابداری تعهدی طبق آیین نامه اجرایی است که به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و دیوان محاسبات کشور به تصویب هیئت وزیران می‌رسد. بر اساس بند ۲ این ماده در اجرای بودجه ریزی بر مبنای عملکرد با توجه به محاسبه هزینه تمام

شده فعالیتها و اقدامات و تخصیص اعتبارات بر این اساس ایجاد هرگونه بدهی بابت حق اشتراک برق، آب، هزینه‌های پستی، مخابراتی و سایر هزینه‌ها نظیر دیوان بلامحل، تعهدات زائد بر اعتبار، بازپرداخت تعهدات ارزی ممنوع است.

طبق بند ۳ این ماده افزایش اعتبار هر یک از فعالیتهای منظور شده در ذیل برنامه‌های دستگاه اجرایی از محل کاهش سایر فعالیتهای همان برنامه، مشروط بر آنکه در سرجمع اعتبارات برنامه‌های آن دستگاه تغییر حاصل نشود حداکثر به میزان سی درصد در چارچوب موافقتنامه متبادله مجاز است و افزایش اعتبارات برنامه‌ها با رعایت ماده ۷۹ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مجاز است و افزایش و کاهش اعتبار فعالیت یا فعالیتها نیز بر همان اساس امکان پذیر است.

نمایندگان به وزارت امور اقتصادی و دارایی در بند ۴ این ماده اجازه داده اند با رعایت و مقررات قوانین مربوط از محل وصولی بودجه عمومی دولت که تا پایان اسفندماه هر سال به حسابهای مربوط در خزانه داری واریز شده است حداکثر تا پایان فرودین ماه سال بعد و در سقف تخصیص‌های ابلاغی تا پایان سال مالی مربوط که با رعایت مفاد بند (و) ماده ۲۲۴ قانون برنامه ۵ ساله جمهوری اسلامی ایران و ماده ۳۰ قانون بودجه کشور مصوب ۱۳۵۱

و اصلاحات بعدی آن صورت گرفته نسبت به تامین و پرداخت درخواست وجه دستگاههای زیربند بابت اعتبارات تملک داراییهای سرمایه ای اقدام کند.

طبق تبصره این بند در ماده واحده قانون اصلاح مواد ۶۳ و ۶۴ قانون محاسبات عمومی کشور مصوب ۱۳۷۹/۱۲/۱۵ عبارت «در مورد اعتبارات هزینه‌ای تا پایان سال مالی و اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌های تا پایان فروردین ماه سال بعد از سوی خزانه داری کل کشور قرار گرفته باشند» جایگزین عبارت «و تا پایان سال مالی از سوی خزانه‌داری کل کشور در اختیار ذیحسابی دستگاههای اجرایی زیربند قرار گرفته باشند» می‌شود.

طبق بند ۵ این ماده حسابهای دریافت منابع عمومی دولت، حساب خزانه‌داری کل کشور محسوب شده و دستگاههای اجرایی وصول کننده منابع صاحب حساب تلقی می‌شوند و حق برداشت از حسابهای یاد شده به عهده صاحبان امضاهای مجاز خزانه داری کل کشور در مرکز و خزانه معین استان در استانه است و هیچ مرجعی دیگری حق برداشت از حسابهای یاد شده را ندارند و برداشت از حسابهای پرداخت دستگاههای اجرایی با رعایت قانون نحوه پرداخت محکوم به دولت و عدم تامین و توقیف اموال دولتی مصوب ۱۳۶۵/۸/۱۵ امکان پذیر است.

تارنمای سازمان حسابرسی

انجمن حسابداران گواهی شده‌ی مجاز گزارش ریسک گزارشگری را منتشر کرد

انجمن حسابداران گواهی شده‌ی مجاز به تازگی گزارشی را با عنوان ریسک گزارشگری منتشر کرده است. این گزارش حاصل طیف گسترده‌ای از مصاحبه با چهره‌های ارشد صنعت در طول یک سال است. بر اساس این گزارش استفاده کنندگان، تهیه کنندگان و مشاوران گزارشگری ریسک به شدت با این موضوع موافق هستند که گزارشگری ریسک باید بهبود یابد. اما در حال حاضر در ارتباط با بهترین روش

جاری یا به سختی پیدا می‌شوند یا به قدری مبهم است که استفاده‌ی اندکی از آن می‌شود. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت متن کامل این گزارش از تارنمای انجمن حسابداران گواهی شده‌ی مجاز <http://www.accaglobal.com/uk/en/technical-activities/technical-resources-december/risk-reporting./2014/search.html> دیدن کنند.

Accaglobal

سیزدهمین همایش ملی حسابداری ایران در دانشگاه تهران برگزار خواهد شد

ایران برگزار خواهد شد. دبیرخانه این همایش از پژوهشگران، دانشگاہیان و فعالان حرفه دعوت کرده است آثار علمی و حرفه ای خود را برای ارائه در این همایش ارسال کنند. دریافت مقالات از ۱ آبان ۱۳۹۳ آغاز شده است و تا ۳۰ بهمن ۱۳۹۳ ادامه خواهد داشت.

دبیر اجرایی این همایش در پایان با ابراز رضایت از میزان مقالات ارسالی اعلام کرد پس از داوری مقالات آثار برتر به صورت مقاله در قالب ۱۰ نشست تخصصی در این همایش ارائه خواهد شد. همچنین، کمیته علمی همایش نیز تصمیم گرفته است آثار برتر را در مجله علمی-پژوهشی بررسی های حسابداری و حسابرسی به چاپ رساند.

علاقه مندان می‌توانند مقالات خود را از راه وبگاه همایش به نشانی زیر ارسال کنند:

<http://www.isconferences.ir/accounting>

و فرهنگ "متناسب با نام گذاری سال جدید و مقارن با ابلاغ سیاستهای اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری تعیین و محورهای همایش متناسب با آن در حوزه‌های زیر مشخص شده است:

۱. پژوهش محوری حسابداری
 ۲. آموزش و توسعه حرفه حسابداری و حسابرسی
 ۳. اندیش پایه ها، مبانی فلسفی و نظری حسابداری
 ۴. حسابداری، فرهنگ و توسعه دانش مالی
 ۵. نقش راهبری شرکتی در فرهنگ سازمانی و بهبود گزارشگری مالی
 ۶. نقش آفرینی حسابداری و حسابرسی در اقتصاد مقاومتی
 ۷. حسابداری بخش عمومی: چالشها و فرصتها
 ۸. استانداردهای بین المللی: چالشها و فرصتها
 ۹. سلامت مالی و مالیاتی، شفافیت اطلاعات و بازار سرمایه
 ۱۰. ارزش آفرینی حسابداری در بانکداری اسلامی و بودجه ریزی
- گفتنی است، در حاشیه این همایش پنجمین هم اندیشی دانشجویان دکتری حسابداری و مالی ایران نیز با حضور دانشجویان و استادان از سرتاسر سیزدهمین همایش ملی حسابداری ایران در روزهای ۳۰ و ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۴ در دانشگاه تهران برگزار خواهد شد. به گزارش دبیرخانه این سمینار، کاوه مهرانی مدیر گروه حسابداری دانشکده مدیریت دانشگاه تهران و دبیر اجرایی این همایش در این ارتباط گفت: این همایش در راستای همایش های سالانه حسابداری است که مطابق بیانیه پایانی دوازدهمین همایش ملی حسابداری ایران (دانشگاه شیراز، اردیبهشت ۱۳۹۳) دانشگاه تهران به عنوان عهده دار برگزاری آن تعیین شده است. به گفته وی، دانشکده مدیریت دانشگاه تهران بر آن است با همکاری اعضای هیئت علمی دانشگاه ها، دانشجویان و نیز انجمن های علمی و حرفه ای حسابداری ایران، سیزدهمین همایش ملی حسابداری ایران را در روزهای ۳۰ و ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۴ برگزار کند. در این راستا، با تصویب دانشکده مدیریت دانشگاه تهران عنوان همایش "نقش حسابداری در اقتصاد مقاومتی



سیزدهمین همایش ملی

حسابداری ایران

نقش حسابداری در اقتصاد مقاومتی و فرهنگ

13th Iranian National Conference on

Accounting

۱۳۹۴
2015

Tehran University - Faculty of Management

دانشگاه تهران، دانشکده مدیریت

۳۰ و ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۴

محورهای اصلی همایش:

- آموزش و توسعه حرفه‌ی حسابداری و حسابرسی
- پژوهش محوری حسابداری
- نقش راهبری شرکتی در ارتقای فرهنگ سازمانی و بهبود گزارشگری مالی
- اندیش پایه‌ها، مبانی فلسفی و نظری حسابداری
- نقش آفرینی حسابداری و حسابرسی در اقتصاد مقاومتی
- حسابداری بخش عمومی: فرصت‌ها و چالش‌ها
- حسابداری، فرهنگ و توسعه دانش مالی
- سلامت مالی و مالیاتی، شفافیت اطلاعات و بازار سرمایه
- استانداردهای بین‌المللی: چالش‌ها و فرصت‌ها
- ارزش آفرینی حسابداری در بانکداری اسلامی و بودجه‌ریزی

مهلت ارسال مقالات:

۱ آبان ۱۳۹۳ تا ۳۰ بهمن ۱۳۹۳